为 20,000.00 万元（2022 年 12 月 31 日：13,925.00 万元），其中本公司尚未使用的短期银行借

款额度为 10,000.00 万元（2022 年 12 月 31 日：10,000.00 万元）。

本集团持有的金融资产和金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

2023 年 12 月 31 日金额：

项目 一年以内 一到二年 二到三年

三

年以

上

合计

金融资

产

货币资

金
154,306,816.53   154,306,816.53

交易性

金融资产
661,881,999.98   661,881,999.98

应收票

据
8,542,434.95   8,542,434.95

应收款

项融资
1,636,228.46   1,636,228.46

应收账

款
244,867,201.81   244,867,201.81

其它应

收款
3,393,499.04   3,393,499.04

金融负

2023 年年度报告

259 / 285

项目 一年以内 一到二年 二到三年

三

年以

上

合计

债

短期借

款
5,000,000.00   5,000,000.00

应付票

据
97,468,670.78   97,468,670.78

应付账

款
99,819,928.52   99,819,928.52

其它应

付款
14,584,432.45   14,584,432.45

租赁负

债
 1,268,969.77 269,051.99  1,538,021.76

一年内

到期的非

流动负债

1,994,244.77   1,994,244.77

2. 敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生

的影响。由于任何风险变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化

的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

(1)外汇风险敏感性分析

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和权

益的税后影响如下：

项

目

汇率

变动

2023 年度 2022 年度

对净利润

的影响

对所有者权

益的影响

对净利润

的影响

对所有者权

益的影响

所

有

外

币

对人

民币升

值 5%

4,431,245.55 4,431,245.55 18,990,910.77 18,990,910.77

对人

民币贬

值 5%

-

4,431,245.55

-

4,431,245.55

-

18,990,910.77

-

18,990,910.77

(2)利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：

2023 年年度报告

260 / 285

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；对于以公允价值计量的固定利率金

融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；以资产负债表日市场利率采用现金流量折现

法计算衍生金融工具及其它金融资产和负债的公允价值变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和权

益的税后影响如下：

项目
利率

变动

2023 年度 2022 年度

对净利润

的影响

对所有者权

益的影响

对净利润

的影响

对所有者权

益的影响

借款
增加 1% -42,500.00 -42,500.00 -123,250.00 -123,250.00

减少 1% 42,500.00 42,500.00 123,250.00 123,250.00

2、 套期

(1) 公司开展套期业务进行风险管理

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

(2) 公司开展符合条件套期业务并应用套期会计

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

(3) 公司开展套期业务进行风险管理、预期能实现风险管理目标但未应用套期会计

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

3、 金融资产转移

(1) 转移方式分类

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

转移方式
已转移金融资产

性质

已转移金融资产

金额
终止确认情况

终止确认情况的

判断依据

票据背书/票据

贴现
应收票据 2,701,316.64 未终止确认

保留了其几乎所

有 的 风 险 和 报

2023 年年度报告

261 / 285

酬，包括与其相

关的违约风险

票据背书/票据

贴现
应收融资款 21,248,960.12 未终止确认

已经转移了其几

乎所有的风险和

报酬

合计 / 23,950,276.76 / /

(2) 因转移而终止确认的金融资产

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 金融资产转移的方式
终止确认的金融资产

金额

与终止确认相关的利

得或损失

应收融资款
票据背书 2,831,733.30

票据贴现 18,417,226.82 -435,067.37

合计 / 21,248,960.12 -435,067.37

(3) 继续涉入的转移金融资产

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

十三、 公允价值的披露

1、 以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

√适用 □不适用

单位:元  币种:人民币

项目

期末公允价值

第一层次公允

价值计量

第二层次公允

价值计量

第三层次公允价

值计量
合计

一、持续的公允价值计

量

（一）交易性金融资产   661,881,999.98 661,881,999.98

1.以公允价值计量且

变动计入当期损益的

金融资产

  661,881,999.98 661,881,999.98

（1）理财产品   661,881,999.98 661,881,999.98

2023 年年度报告

262 / 285

（二）其他非流动金融

资产
  139,150,390.46 139,150,390.46

（三）应收融资款   1,636,228.46 1,636,228.46

持续以公允价值计量

的资产总额
  802,668,618.90 802,668,618.90

2、 持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

□适用  √不适用

3、 持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

□适用  √不适用

4、 持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

□适用  √不适用

5、 持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感

性分析

√适用  □不适用

第三层次输入值是相关资产或负债的不可观察输入值。第三层次输入值包括不能直接观察和

无法由可观察市场数据验证的未来现金流量、企业使用自身数据作出的财务预测等。

6、 持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政

策

□适用  √不适用

7、 本期内发生的估值技术变更及变更原因

□适用  √不适用

8、 不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

□适用  √不适用

9、 其他

□适用  √不适用

十四、 关联方及关联交易

1、 本企业的母公司情况

√适用  □不适用

2023 年年度报告

263 / 285

单位：万元  币种：人民币

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本